4.3 ETAPA 03 – Elaboração do Produto 04 

(R4) – Relatório Final Consolidado e 

Projeto de Lei e Resumo Final do Plano 

Diretor do Município. 

10. ESTIMATIVA DE CUSTOS  

A estimativa de custos para elaboração da revisão do Plano Diretor é de R$ 

469.406,94 (quatrocentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e seis reais virgula 

noventa e quatro centavos), baseada na média de composição de custos 

apresentada pelos orçamentos de 3 (três empresas). 

Como parâmetro para a composição de custos apresenta-se no Anexo II a Planilha 

de Composição de Custos elaborada pela Prefeitura Municipal de Goiana.

[...]

terá vigência de 12 (doze) meses contados da data de assinatura do mesmo, 

podendo ser prorrogado mediante celebração de Termo Aditivo, nas hipóteses do § 

1o do Artigo 57 e alterado com base no § 1o do Artigo 65 da Lei No 8.666/93. 

Os recursos estimados para esta ação importam no valor de R$ 469.406,94 

(quatrocentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e seis reais virgula noventa e 

quatro centavos), e os desembolso serão efetuados conforme as fases, etapas e 

produtos correspondentes, a seguir explicitados: 

20% (vinte por cento) a serem pagos após a entrega e aprovação do Produto 1 - 

Plano de Trabalho Detalhado e Consolidado para todas as fases, etapas e